
Shtojca 3

Njësia Jo Fitimprurëse A

Pasqyra e Flukseve të Mjeteve Monetare

31 dhjetor 20XI

Metoda Direkte

Përshkrimi i zërave 20X1 20X0

Flukset nga aktivitetet e shfrytëzimit

Para të arkëtuara nga kontribute të pakufizuara

Para të arkëtuara nga përfituesit e shërbimeve

Grante I pagueshëm / kthyeshëm

Të paguara për punonjësit dhe furnitorët

Interes i paguar

Interes dhe dividendë të arkëtuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute të kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje të aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkëtime nga kontributet e kufizuara për investime në dhurime / 

ndihma

Interesa dhe dividendë të kufizuar për qëllime në terma afatgjatë

Principal i paguar për dëftesat e pagueshme

Flukse neo nga aktivitetet financuese

Rritje / Rënie neto e flukseve

Gjendje në fillim të periudhës

Gjendje në fund të periudhës


